
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Согласование местоположения границ 

земельных участков, являющихся смежными с 

земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не 

разграничена»  
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2018 № 676 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка 

разработки и утверждения административных регламентов» Администрация 

Щёлковского муниципального района постановляет: 

1. Внести изменения в Административный регламент «Согласование 

местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный 

постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 

19.01.2018 № 158 (далее – Регламент).  

1.1. Дополнить Регламент пунктом 28.15(1) следующего содержания: 

 «28.15(1). Администрация вправе оставить жалобу без ответа в 

следующих случаях: 

 1) наличие в жалобе  нецензурных либо оскорбительных выражений,  

угроз жизни,  здоровью и  имуществу должностного лица, работника, а также  

членов его семьи; 



 2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, 

фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, 

указанный в жалобе». 

 1.2. Дополнить Регламент пунктом 28.15(2) следующего содержания: 

 «28.15(2).  Администрация сообщает заявителю об оставлении жалобы 

без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы». 

 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  

сайте Администрации Щёлковского муниципального района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района 

Никулина Н.А. 
 

 

Глава Щёлковского   

муниципального района                                                                  А.В. Валов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


